



گرفتن پذیرش از دانشگاه‌های فرانسه

دوست عزیز،

در ابتدا، توجه شما را به چند نکته مهم جلب نموده و پیش از هر چیز مطالعه دقیق این نکات را اکیدا توصیه می‌نمایم. برای راهنمایی بیشتر یا طرح سؤالات خود در تمامی زمینه‌های تحصیلی (درخواست پذیرش در مقاطع مختلف) و یا ویزا و زندگی دانشجویی می‌توانید مستقیماً با آدرس parispazireh@gmail.com مکاتبه نمایید.

الف- سایت etudfrance.com دربردارنده نکاتی مهمی در رابطه با چگونگی تحصیل، زندگی و کار همچنین مشکلات روزمره در فرانسه می‌باشد. در واقع این مطالب ارزشمند با تلاش دیگر ایرانیان ساکن فرانسه گردآوری شده تا سخت‌هایی که برای شما به حداقل برساند. لذا مطالعه دقیق این نکات پیش از ورود به کشور فرانسه به منظور داشتن تصویری بهتر و آشنایی بیشتر ضروری است. توصیه می‌شود بعد از گرفتن پذیرش مطالب را چاپ نموده و به صورت جزوه همراه خود داشته باشید.

ب- با توجه به شهریه پایین دانشگاه‌ها (بین 300 تا 600 یورو برای یک سال با در بر گرفتن هزینه بیمه اجباری) و کمک‌های دولتی (مانند بازپرداخت بخشی از اجاره خانه) و تخفیف‌های دانشجویی (شامل هزینه‌های حمل و نقل در برخی از شهرها و فعالیت‌های ورزشی و فرهنگی)، امکان تحصیل و زندگی با هزینه‌های قابل قبول برای تمامی دانشجویان قابل تصور است. اغلب دروس دانشگاهی به زبان فرانسه تدریس شده ولی رشته‌های انگلیسی زبان نیز طی سال‌های اخیر رو به افزایش هستند. شهریه سالانه تحصیل بسیار اندک بوده و هزینه‌های کلی زندگی (اجاره خانه، حمل و نقل و رستورانها) در شهرستان‌های فرانسه بسیار پایین‌تر از زندگی در پاریس می‌باشد.

ج- شروع اولین اقدام برای اخذ پذیرش در مقاطع مستر و سال سوم (سال آخر) لیسانس حوالی ماه فوریه (بهمن ماه) بوده و جواب نهایی حوالی ماه ژوئیه (تیر-مرداد) از طرف دانشگاه صادر خواهد شد. با توجه به زمان لازم برای درخواست ویزای دانشجویی که حداکثر ۷۰ روز به طول می‌انجامد، دانشگاه‌های فرانسه در ماه‌های سپتامبر و اکتبر هر سال پذیرای دانشجویان خواهند بود. برای مقطع دکترا امکان درخواست پذیرش در تمامی طول سال تحصیلی وجود دارد. علی‌رغم آغاز سال تحصیلی در ماه سپتامبر یا اکتبر، بازه زمانی ثبت نام در مقطع دکترا، بسته به دانشگاه، از ژوئیه تا دسامبر می‌باشد.

د- مهمترین بخش اخذ پذیرش دانشجویی، تسلط به زبان فرانسه و کسب نمره مربوطه (حداقل سطح A2 و ترجیحاً B1 برای رشته‌های فنی مهندسی و علوم پایه، و سطوح B1 و B2 برای رشته‌های هنری و علوم انسانی) می‌باشد. دانشجویان خارجی برای تعیین رسمی سطح زبان خود موظف به شرکت در امتحان (TCF (Test de Connaissance du Français هستند که در بخش فرهنگی سفارت فرانسه برگزار می‌شود. این امتحان شامل پرسشنامه‌ای با گزینه‌های گوناگون است. این پرسشنامه از ۸۰ پرسش برای سنجش تشکیل می‌شود: درک مطلب شفاهی - گرامر و واژه‌شناسی - درک مطلب کتبی - یک مقاله ۳۰۰ کلمه‌ای و یک استدلال از یک موضوع شامل ۴۰۰ کلمه. در پایان گواهینامه‌ای که از CIEP صادر می‌شود به دانشجو اعطا خواهد شد که مدت اعتبار آن ۲ سال است. لازم به ذکر است که گواهینامه‌های DELF و DALF هم در سطوح فوق‌الذکر برای اخذ پذیرش قابل قبول می‌باشند، لیکن آزمون TCF به دلیل چهارگزینه‌ای بودن سؤالات نسبتاً ساده‌تر بوده و با توجه به برگزاری مداوم و ماهانه از اقبال بیشتری نسبت به آزمون DELF برخوردار است.

ه- مدرک کلیه دانشگاه‌های ایران (سراسری، آزاد، غیرانتفاعی و پیام نور) از سوی دانشگاه‌های فرانسوی قابل قبول است، لیکن نمرات شما در دروس کلیدی مهمترین نقش را در گرفتن پذیرش در مقاطع بالاتر بازی می‌کند. بدین معنا که ممکن



است با توجه به معادل سازی دروس گذرانده شده و نمرات شما، برای مقطع مطلوب خود پذیرش نگرفته و در مقاطع پایین تر پذیرفته شوید. مثلاً شخصی را در نظر بگیرید که با مدرک کارشناسی ادبیات فرانسه از ایران قصد ادامه تحصیل در فرانسه در رشته آموزش زبان فرانسه یا مترجمی را دارد. احتمال آن وجود دارد که درخواست پذیرش او در مقطع مستتر رد شده و براساس درسهای معادل پذیرشی برای سال دوم یا سوم لیسانس دریافت کند. قابل ذکر است که در سیستم آموزش عالی کشور فرانسه، لیسانس سه ساله، مستتر دو ساله و دکترا حداقل سه ساله است.

دانشجویان و فارغ التحصیلان دوره های کارشناسی و کارشناسی ارشد برای ادامه تحصیل در مقاطع فوق لیسانس و دکترا می توانند در رشته های مرتبط با رشته اصلی خود نیز درخواست پذیرش دهند. برای مثال، دانشجوی یا فارغ التحصیل در رشته مدیریت می تواند برای رشته حسابداری درخواست پذیرش کند. لازم به یادآوری است که دانشجویان مشغول به تحصیل در ترم آخر از نظر دانشگاه های فرانسه در اولویت می باشند.

و- برخی از متقاضیان تصور نادرستی در رابطه سطح زبان مورد نیاز برای تحصیل و زندگی در کشور فرانسه دارند که در نهایت با واقعیت منطبق نبوده و برای این دسته مشکل آفرین خواهد بود. بنابراین تصور نادرست، گروهی معتقدند که با گذراندن چند ماه در محیط فرانسوی زبان، مهارت های زبانشان به سرعت تقویت شده و از عهده نیازهای تحصیلی و روابط اجتماعی بر خواهند آمد. بر اساس تجربه و ضمن رد این باور نادرست، توصیه می کنیم که پیش از عزیمت به کشور فرانسه زبان خود را به سطح عالی -و نه کافی- برسانید. عدم توانایی در درک نسبی دروس و برقراری ارتباط روزمره در محیط دانشگاه یا جمع دوستان غالباً به سرخوردگی و دلزدگی از تحصیل و زندگی در کشور فرانسه منجر می شود. از سوی دیگر نداشتن وقت کافی و برنامه های درسی سنگین به ندرت وقتی برای مطالعه زبان در کنار درس باقی می گذارد.

ز- بسیاری از متقاضیان پیش از شروع روند درخواست پذیرش، مایل به انتخاب بهترین دانشگاه در رشته مورد نظر خود و سپس ارسال درخواست پذیرش برای آن دانشگاه خاص هستند. نخست، باید توجه داشت که تقریباً تمامی دانشگاه های فرانسه از نظر امکانات و کیفیت تدریس در یک سطح می باشند. برای مثال، کیفیت تدریس و امکانات یک دانشگاه در شهری با جمعیت ۱۰۰ هزار نفر با دانشگاه های پاریس تفاوتی ندارد. از سوی دیگر با توجه به رقابت بالا، شما عزیزان حق انتخاب زیادی نداشته و باید با ارسال درخواست پذیرش برای دانشگاه های مختلف، شانس قبولی خود را افزایش دهید.

ی- برای آشنایی با چگونگی تحصیل در کلیه رشته های پزشکی، در قسمت جستجوی سایت etudfrance.com کلمه پزشکی را بنویسید تا مطالب مربوط به آن را مشاهده کنید.

خدمات اتودفرانس جهت گرفتن پذیرش:

در حال حاضر، بسیاری از مؤسسات فعال در زمینه اعزام دانشجویان در ایران جهت گرفتن پذیرش تحصیلی مبلغی در حدود 1800 یورو دریافت می کنند. متأسفانه این شرکت ها از ناآگاهی متقاضیان و شوق تحصیلی آنها در کشور فرانسه سوءاستفاده کرده و بعضاً مبالغ هنگفتی جهت گرفتن پذیرش و خوابگاه تقاضا می کنند. گروه اتودفرانس، با پایبندی به اصول اخلاقی کاری و صداقت و شفافیت در تمامی مراحل کار، روشی بسیار ارزان تر و مطمئن تر را به متقاضیان پیشنهاد می نماید.

نکته: گرفتن پذیرش، تضمینی برای دریافت ویزا نیست. با این وجود، باید توجه داشت که در صورت کامل و جامع بودن مدارک دلیلی برای رد درخواست ویزا وجود ندارد. معمولاً اعتراض برای رد ویزا تأثیری نداشته، ولی در صورت اقدام مجدد برای سال آینده، احتمال گرفتن ویزا بیشتر خواهد بود.



عنوان دوره	آخرین زمان تشکیل پرونده	زمان شروع تحصیل	طول دوره	هزینه سالانه	امکان اخذ بورس	امکان رزرو خوابگاه	مدرک زبان	توضیحات
لیسانس	ژانویه 30	سپتامبر هر سال	3 سال	یورو 300	خیر	بله	الزامی B1	فقط از طریق سفارت می شود اقدام کرد، مگر برای سال سوم (آخر) لیسانس
مستر	ژوئن 30	سپتامبر هر سال	2 سال	یورو 400	بله	بله	از A2 تا B2 بسته به رشته	-----
دکتر	هر زمان از سال	سپتامبر هر سال	3 سال	یورو 600	بله	بله	مفاوت بسته به نظر استاد و	-----

- با توجه به بحران اقتصادی سالهای اخیر احتمال گرفتن بورس کاهش یافته است.
- در تمامی موارد امکان کار دانشجویی به صورت قانونی به مدت 80 ساعت در ماه و حقوق حداقل 680 یورو وجود دارد. مکانهایی که می شود برای کار اقدام کرد: خوابگاه، کتابخانه و رستوران دانشگاه - شرکتهای خصوصی.

از مزایای مهم تحصیل در فرانسه:

- رایگان بودن تحصیل در دانشگاه های دولتی؛
- بیمه 100 درصد رایگان برای افراد بالای 28 سال و 70 درصد رایگان برای زیر 28 سال؛
- پرداخت بخشی از هزینه اجاره منزل توسط دولت (CAF)؛
- امکان اخذ تابعیت فرانسه پس از 6 سال تحصیل در مقاطع فوق لیسانس به بالا؛
- امکان اخذ تابعیت فرانسه از طریق ازدواج بعد از 2 سال؛
- امکان اخذ تابعیت فرانسه از طریق ثبت شرکت بعد از 5 سال؛
- امکان همراهی همسر و فرزندان در زمان تحصیل؛
- امکان جستجو برای کار پس از پایان تحصیلات؛
- امکان سفر به تمام کشورهای اروپایی بدون محدودیت؛

گرفتن پذیرش از طریق گروه اتود فرانس :

در صورت تمایل جهت تهیه خوابگاه و هتل های ارزان راهنمایی هایی لازم را در اختیار شما عزیزان قرار خواهیم داد. اجاره اتاق در خوابگاه های دانشجویی اغلب به صورت حضوری امکان پذیر خواهد بود. در نتیجه، در بیشتر موارد متقاضیان پیش



از ورود به کشور فرانسه اتاقی را به مدت یک هفته در خوابگاه جوانان (Auberge de jeunesse) رزرو می کنند. این رزرواسیون جهت ارائه به سفارت برای درخواست ویزا معتبر می باشد. لازم به توضیح است که غالباً در مدت یک هفته و به صورت حضوری می توانید اتاقی دانشجویی در خوابگاه های خصوصی یا املاک خصوصی تهیه کنید.

در هر شهری سازمانی دولتی به نام کروس (CROUS) وجود دارد که مدیریت خوابگاه های دانشجویی دولتی و توزیع و تحویل اتاق ها را به عهده دارد. برای درخواست خوابگاه دولتی ناگزیر از اقدام از طریق سایت مرکزی کروس و ارسال مدارک پیش از ورود به کشور می باشید (توضیحات بیشتر در قسمت "زندگی در فرانسه" موجود است). از طرفی موسسات زبان دانشگاه که برای دوره های زبان پذیرش می دهند، متقاضیان را جهت تهیه اتاق پشتیبانی خواهند کرد. این مؤسسات گاهی به شما پیشنهاد می دهند که از طریق سیستمی بسیار مفید به نام collocation با یک خانواده فرانسوی زندگی کنید. باید توجه داشت که این روش علاوه بر ارزان بودن، در ارتقاء زبان شما بسیار موثر است.

گروه اتود فرانس ضمن همراهی کامل شما در تمامی مراحل درخواست پذیرش، در صورت درخواست شما را در تمامی مراحل درخواست ویزا (چگونگی درخواست ویزا، چگونگی پر کردن فرم های ویزا، مراحل صدور ویزا) همراهی خواهد کرد.

الف - پذیرش سال سوم (آخر) لیسانس : در صورت نداشتن مدرک کارشناسی و جهت اقدام برای سال اول کارشناسی، صرفاً از طریق دفتر فرهنگی سفارت در تهران امکان درخواست پذیرش وجود دارد. لیکن، دانشجویان سال آخر یا فارغ التحصیلان کارشناسی از دانشگاه های ایران در صورت تمایل به تحصیل مجدد در دوره کارشناسی در دانشگاه های فرانسه می توانند رسماً برای درخواست پذیرش اقدام نمایند.

زمان درخواست این پذیرش از ابتدای اسفند ماه تا اوایل تیر ماه می باشد. برای این مقاطع داشتن مدرک زبان TCF یا DELF و با سطح حداقلی B1 الزامی است. گروه اتود فرانس به نمایندگی از شما برای حدود 10 دانشگاه اقدام خواهد کرد، در صورت تمایل با پرداخت مبلغ جداگانه تا 20 دانشگاه نیز امکان اقدام وجود دارد تا تضمین بیشتر برای گرفتن پذیرش فراهم آید. لازم به توضیح است که متقاضیان باید از حدود بهمن ماه هر سال مدارک خود را برای ترجمه آماده نمایند.

مدارک لازم برای درخواست پذیرش:

1. دیپلم دبیرستان، پیش دانشگاهی، ریز نمرات پیش دانشگاهی، شناسنامه، لیسانس، ریز نمرات لیسانس.
 2. شش قطعه عکس استاندارد
 3. مدرک زبان TCF یا DELF. لازم به توضیح است که در صورت آماده نبودن مدرک زبان تا اسفند ماه، می توان تا ماه تیر نسبت به تهیه آن اقدام نمود. با این وجود، برای درخواست ویزا ارائه مدرک زبان مناسب الزامی است.
 4. رزومه و انگیزه نامه به زبان فرانسه،
 5. ترجمه فرانسوی تمامی مدارک مرتبط با کار و دوره های علمی،
 6. توصیه نامه از استادان دانشگاه به زبان فرانسه یا انگلیسی،
- هزینه گرفتن پذیرش در مقطع لیسانس (غیر از هزینه بررسی مدارک توسط دانشگاه، که به ندرت پیش می آید): 800 یورو شامل 200 یورو پیش پرداخت + 600 یورو در هنگام تحویل اصل پذیرش.



ب- پذیرش مستر: زمان درخواست این پذیرش از ابتدای اسفند ماه تا اوایل تیرماه می باشد. برای این مقاطع حتما باید مدرک زبان TCF یا DELF داشته باشید که حداقل A2 می باشد (آزمون TCF توصیه می شود، به صورت چهار گزینه ای می باشد و هر ماه برگزار می شود) دوستانی که قصد تحصیل در رشته های علوم انسانی و یا هنر را دارند بهتر است سطح زبانشان در حد B1 به بالا باشد. ما برای حدود 10 دانشگاه اقدام می کنیم، در صورت تمایل با پرداخت مبلغ جداگانه تا 20 دانشگاه اقدام می شود تا خیالتان در گرفتن پذیرش کاملا راحت باشد. از حدود بهمن ماه می توانید مدارک را برای ترجمه آماده کنید.

مدارک لازم برای درخواست پذیرش:

1. مدارک پیش دانشگاهی، شناسنامه، مدرک لیسانس، ریزنمرات لیسانس، مدرک فوق لیسانس و ریزنمرات آن.
 2. شش قطعه عکس استاندارد.
 3. مدرک زبان TCF یا DELF. توجه داشته باشید که در صورت عدم آمادگی مدرک زبان تا اسفند ماه و قبل از آغاز روند درخواست پذیرش، می توانید تا تیرماه مدرک خود را دریافت نموده و سپس برای دانشگاه ارسال نمایید. البته، در هنگام درخواست ویزا، ارائه مدرک زبان مناسب به سفارت الزامی است.
 4. رزومه و انگیزه نامه به زبان فرانسه،
 5. ترجمه فرانسوی تمامی مدارک مرتبط با کار و دوره های علمی،
 6. توصیه نامه از استادان دانشگاه به زبان فرانسه یا انگلیسی.
- هزینه گرفتن پذیرش در مقطع فوق لیسانس (غیر از هزینه بررسی مدارک توسط دانشگاه): 800 یورو می باشد که شامل 200 یورو پیش پرداخت + 600 یورو در هنگام تحویل اصل پذیرش است.

7. لازم به توضیح است که برخی دانشگاهها مدرکی به نام سیلابس درسی (سرفصل دروس) درخواست می کنند. این مدرک که بسته به رشته متفاوت است، تمام واحدهای درسی را به همراه سرفصل آنها در دوره کارشناسی می دهد. برای تهیه این مدرک می توانید به گروه های آموزشی دانشگاه خود یا وزارت علوم مراجعه کرده و سپس ترجمه رسمی آن را به دانشگاه ارائه دهید. شایان ذکر است که راه هایی برای صرفه جویی در هزینه ترجمه نیز وجود دارد که در صورت نیاز به شما معرفی خواهند شد.

ج- پذیرش دکترا: با توجه به تغییر سیاست های اخیر در سیستم آموزش عالی و به خصوص سیاست خارجی کشور فرانسه در قبال ایران، گرفتن پذیرش توسط فارغ التحصیلان کارشناسی ارشد از ایران در دوره دکترا برای رشته های فنی مهندسی به سختی و فقط در موارد خاص با داشتن بورس داخلی (ایرانی) امکان پذیر است. در حال حاضر بیشتر دانشگاهها به شرط گذراندن دوره یک ساله مستر ۲، اجازه ثبت نام در مقطع دکترا را صادر خواهند کرد. گروه اتودفرانس با توجه به تجربه و پیشینه کاری خود و آشنایی با شرایط امکان اخذ پذیرش مسقیم را علی رغم موانع مذکور برای شما فراهم



خواهد کرد. در صورتی که متقاضی این نوع پذیرش، مستقیماً با ایمیل parispazireh@gmail.com مکاتبه نماید.

هزینه گرفتن پذیرش در مقطع دکتری 900 یورو می باشد که شامل 200 یورو پیش پرداخت و 700 یورو در هنگام دریافت اصل پذیرش است.

مزایای گرفتن پذیرش از طریق اتودفرانس:

- سابقه 8 سال راهنمایی و انجام امور پذیرشی متقاضیان تحصیل در فرانسه؛
- پر بازدیدترین سایت فارسی زبان تحصیل در فرانسه etudfrance.com؛
- انجام کلیه امور پذیرش از داخل خاک فرانسه؛
- استفاده از تیمی متشکل از فارغ التحصیلان و دانشجویان ایرانی و فرانسوی دانشگاه های فرانسه؛
- در هزینه پست شما نیز (حدود 400 هزار تومان) صرفه جویی می شود زیرا مدارک مورد نیاز را (مگر در موارد استثنائی) به صورت اسکن و با ایمیل به دست ما خواهید رساند.

د- دوره های زبان فرانسه در تهران: به دنبال درخواست های مکرر در رابطه با معرفی مراکز و مدرسین معتبر زبان فرانسه، گروهی از مدرسین معتبر و معتمد در تهران انتخاب شده و هماهنگی های لازم برای برگزاری دوره های زبان به منظور افزایش سطح زبان متقاضیان، مطابق با روند درخواست پذیرش و ویزا و در مدت زمان مطلوب، انجام شده است. در صورت درخواست، امکان ارتباط شما با این مدرسین فراهم خواهد شد.

با تشکر

گروه اتود فرانس